
ZARZĄDZENIE NR 77/2024 
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie  Gminy Smołdzino na 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr LXV/450/2023 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2024 rok, 

Wójt Gminy Smołdzino 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2024 rok: 

1) zwiększa się plan dochodów Gminy Smołdzino 

o kwotę 83.991,00 zł, zał. Nr 1, 

2) zwiększa się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 102.503,00 zł, zał. Nr 2, 

3) zmniejsza się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 18.512,00 zł, zał. Nr 2. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2024 rok  wynosi: 

DOCHODY OGÓŁEM   47.822.132,52 zł 

w tym: 

dochody bieżące    31.483.772,91 zł 

dochody majątkowe    16.338.359,61 zł 

WYDATKI OGÓŁEM   50.167.108,74 zł 

w tym: 

wydatki bieżące    27.663.045,91 zł 

wydatki majątkowe    22.504.062,83 zł 

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 2.863.392,91 zł. 

§ 3.  

Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi ustawami na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

Id: D86284E3-217B-4FCD-83B5-223C6960651D. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach 

 

Id: D86284E3-217B-4FCD-83B5-223C6960651D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 77/2024 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 86 815,00 225,00 87 040,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

53 715,00 225,00 53 940,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

53 715,00 225,00 53 940,00 

801   Oświata i wychowanie 518 816,00 29 676,00 548 492,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 29 676,00 29 676,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 29 676,00 29 676,00 

852   Pomoc społeczna 2 088 756,45 54 090,00 2 142 846,45 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 105 000,00 41 000,00 146 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

105 000,00 41 000,00 146 000,00 

 85295  Pozostała działalność 977 650,45 13 090,00 990 740,45 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

860 708,45 13 090,00 873 798,45 

         
Razem: 47 738 141,52 83 991,00 47 822 132,52 

Id: D86284E3-217B-4FCD-83B5-223C6960651D. Podpisany Strona 1



 
 
   

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach 

 

Id: D86284E3-217B-4FCD-83B5-223C6960651D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 77/2024 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 86 815,00 225,00 87 040,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

53 715,00 225,00 53 940,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 330,00 225,00 555,00 
801   Oświata i wychowanie 7 900 885,62 29 676,00 7 930 561,62 

 80101  Szkoły podstawowe 5 534 262,74 178,00 5 534 440,74 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 050 000,00 10 650,00 1 060 650,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 84 856,62 -12 734,00 72 122,62 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 1 500,00 3 500,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 12 000,00 -3 000,00 9 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 500,00 3 762,00 14 262,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 477 551,00 -178,00 477 373,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 1 500,00 -178,00 1 322,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 29 676,00 29 676,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 43,00 43,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 6,00 6,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 218,00 218,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 29 409,00 29 409,00 

852   Pomoc społeczna 4 127 448,45 54 090,00 4 181 538,45 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 236 000,00 41 000,00 277 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 236 000,00 41 000,00 277 000,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 860 708,45 13 090,00 873 798,45 

Id: D86284E3-217B-4FCD-83B5-223C6960651D. Podpisany Strona 1



  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 111 850,57 12 790,43 124 641,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 750,30 249,70 2 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 348,13 49,87 398,00 

855   Rodzina 2 502 174,00 0,00 2 502 174,00 
 85504  Wspieranie rodziny 17 387,00 0,00 17 387,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 600,00 600,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -2 600,00 12 400,00 

         
Razem: 50 083 117,74 83 991,00 50 167 108,74 

 
 
   

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach 

 

Id: D86284E3-217B-4FCD-83B5-223C6960651D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 77/2024 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE 

DOCHODY ZLECONE 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 86 815,00 225,00 87 040,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

53 715,00 225,00 53 940,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

53 715,00 225,00 53 940,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 29 676,00 29 676,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 29 676,00 29 676,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 29 676,00 29 676,00 

Razem: 2 833 491,91 29 901,00 2 863 392,91 
        
        
 
 

       

        
WYDATKI ZLECONE 

Id: D86284E3-217B-4FCD-83B5-223C6960651D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 86 815,00 225,00 87 040,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

53 715,00 225,00 53 940,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 330,00 225,00 555,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 29 676,00 29 676,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 29 676,00 29 676,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 43,00 43,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 6,00 6,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 218,00 218,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 29 409,00 29 409,00 

Razem: 2 833 491,91 29 901,00 2 863 392,91 
 
 
   

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach 

 

Id: D86284E3-217B-4FCD-83B5-223C6960651D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2024 rok: 

1. Zmiany dotyczące Funduszu Pomocy - pomoc dla uchodźców z Ukrainy: 

a) na podstawie pisma nr PS-XI.3111.23.23.2024.SP z dnia 02 lipca 2024 r. oraz na wniosek Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 10.300,00 zł w rozdziale 
85295 po stronie dochodów oraz w rozdziale 85231 po stronie wydatków - z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczeń rodzinny i koszty obsługi zadania, zał. nr 1 i nr 2; 

b) na podstawie pisma nr PS-XI.3111.23.25.2024.BM z dnia 2 lipca 2024 r. oraz na wniosek Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 500,00 zł w rozdziale 
85295 po stronie dochodów oraz w rozdziale 85231 po stronie wydatków - z przeznaczeniem na zapewnienie 
środków na posiłek i zasiłek celowy na posiłek dla dzieci i młodzieży w szkole oraz posiłek i zasiłek celowy na 
wyżywienie dzieci w przedszkolu, zał. nr 1 i nr 2; 

c) na podstawie pisma nr PS-XI.3111.23.22.2024.AT z dnia 02 lipca 2024 r. oraz na wniosek Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 2.290,00 zł w rozdziale 
85295 po stronie dochodów oraz w rozdziale 85231 po stronie wydatków - z przeznaczeniem na wypłatę 
zasiłków stałych oraz okresowych, zał. nr 1 i nr 2. 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 107.1/2024 z dnia 1 lipca 2024 r. oraz na wniosek 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków 
w rozdziale 85230 o kwotę 41.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
na dofinansowanie zadań "Posiłek w szkole i w domu", zał. nr 1 i nr 2. 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 2/103.1/2024 z dnia 5 lipca 2024 r. oraz na wniosek 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków 
w rozdziale 80153 o kwotę 29.676,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, zał. nr 1 i nr 2. 

4. Na podstawie pisma z Krajowego Biura Wyborczego DSŁ.3113.44.2024 z dnia 02 lipca 2024 r. dokonuje 
się zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 75109 o kwotę 225,00 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów transportu, celem przekazania dokumentacji z wyborów samorządowych do Archiwum 
Państwowego, zał. nr 1, nr 2 i nr 3. 

5. Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się przeniesienia w ramach 
rozdziału po stronie wydatków kwoty 2.600,00 z przeznaczeniem na zwiększenie planu składek na 
ubezpieczenia społeczne oraz Funduszu Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, zał. nr 2. 

6. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się przeniesienia w ramach działu 
801 kwoty 15.912,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie administracji i obsługi. Zał. nr 2. 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu. 

    

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach  

 

Id: D86284E3-217B-4FCD-83B5-223C6960651D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 77/2024 WÓJTA GMINY SMOŁDZINO z dnia 5 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE
	Uzasadnienie


